ĐẢNG ỦY CHÍNH PHỦ
ĐẢNG ỦY BỘ TÀI CHÍNH

*
Số:       -CV/ĐUBTC-BTGDV

V/v đẩy mạnh tuyên truyền cổ động trực quan
về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
______________________________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2026

Kính gửi: Các đảng ủy, chi ủy trực thuộc Đảng ủy Bộ Tài chính

Thực hiện Công văn số 180-CV/BTGDVTW, ngày 12/02/2026 về việc đẩy
mạnh tuyên truyền cổ động trực quan về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Ban Thường
vụ Đảng ủy Bộ Tài chính đề nghị các đảng ủy, chi ủy trực thuộc quan tâm chỉ đạo
đẩy mạnh tuyên truyền cổ động trực quan trong đó lưu ý một số vấn đề sau:

- Tổng rà soát và tiếp tục bổ sung pano, áp phích, phướn… tại cơ quan, đơn
vị đảm bảo đúng định hướng chính trị tư tưởng, tính thẩm mỹ và lan tỏa cao. Lưu
ý, quan tâm khai thác, sử dụng hiệu quả các phương tiện (nếu có) để trình chiếu
tranh cổ động, video clip, khẩu hiệu tuyên truyền.

- Chỉ đạo và tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, người lao động treo
cờ Đảng, cờ Tổ quốc theo hướng dẫn của Khu dân cư, Tổ dân phố từ nay đến hết
ngày 25/3/2026 đảm bảo đồng bộ, mỹ quan.

Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ Tài chính đề nghị các đảng ủy, chi ủy triển
khai kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VT, VPĐU, BTGDV..

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Thu Lan

	‎C:\Users\tenfu\OneDrive\Desktop\Triển khai các vb của Đảng T2\2026.02.13-CV day manh tuyen truyen co dong truc quan ve cuoc bau cu.pdf‎
	‎C:\Users\tenfu\OneDrive\Desktop\Triển khai các vb của Đảng T2\Color_244713_02_2026_11_14_04.pdf‎

		2026-02-13T10:50:25+0700
	VN
	Nguyễn Thị Thu Lan
	Ký bởi Nguyễn Thị Thu Lan

		2026-02-13T11:13:37+0700
	683

		2026-02-13T11:13:38+0700
	13

		2026-02-13T11:13:39+0700
	02

		2026-02-13T11:13:39+0700
	2026

		2026-02-13T11:13:40+0700